
1 

UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

Số:          /QĐ-UBND                            Bình Định, ngày        tháng  4  năm 2020 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư 

Công trình: Lắp đặt hệ thống camera giám sát tại nút giao đường                     

Võ Nguyên Giáp – Lê Thanh Nghị – đường Số 3 – đường Đống Đa đi Nhơn Hội 

Địa điểm xây dựng: Thành phố Quy Nhơn 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

 Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/6/2014; 

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về 

việc hướng dẫn Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 4668/QĐ-UBND ngày 16/12/2019 của UBND tỉnh 

về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2020; 

Căn cứ Quyết định số 57/QĐ-UBND ngày 07/01/2020 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng kinh phí thực hiện công tác đảm bảo an toàn 

giao thông năm 2020 của Ban An toàn giao thông tỉnh; 

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 189/BC-SKHĐT 

ngày 08/4/2020 và đề nghị của Ban An toàn giao thông tỉnh tại Văn bản số 

97/TTr-BATGT ngày 08/4/2020, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình Lắp đặt hệ 

thống camera giám sát tại nút giao đường Võ Nguyên Giáp – Lê Thanh Nghị – 

đường Số 3 – đường Đống Đa đi Nhơn Hội, do Ban An toàn giao thông tỉnh làm 

Chủ đầu tư, với nội dung chính như sau:  

1. Mục tiêu đầu tư: Hiện tại, việc lưu thông tại nút giao Đường Võ 

Nguyên Giáp - đường Lê Thanh Nghị - đường số 3 - đường Đống Đa đi Nhơn 

Hội có nhiều điểm xung đột, tiềm ẩn nguy cơ mất an toàn giao thông. Các 

đường giao nhau chưa có đèn tín hiệu giao thông điều khiển, chỉ có bảng chỉ dẫn 

được lắp đặt, nhiều người tham gia giao thông chưa chấp hành triệt để hướng 

dẫn giao thông thường xuyên xảy ra tình trạng đi không đúng làn đường, đi 

ngược chiều, đậu, đỗ không đúng quy định. Đặc biệt hướng từ Đống Đa - Hùng 

Vương lên cầu Hà Thanh 1 đi hướng Nhơn Hội hoặc hướng Quốc lộ 19 - Lê 

Thanh Nghị xuống đường Đống Đa, mặc dù đã có bảng chỉ dẫn 1 chiều nhưng 



2 

người tham gia giao thông hầu như không thực hiện đi đúng hướng đường theo 

chỉ dẫn mà đi tắt ngược chiều rất dễ xảy ra tai nạn. Do vậy, việc đầu tư xây dựng 

công trình Lắp đặt hệ thống camera giám sát tại nút giao đường Võ Nguyên 

Giáp - đường Lê Thanh Nghị - đường số 3 - đường Đống Đa đi Nhơn Hội nhằm 

xử lý, xử phạt những trường hợp vi phạm trật tự ATGT để răn đe, giáo dục ý 

thức của người tham gia giao thông, tăng cường sử dụng công nghệ thông tin 

trong quản lý giao thông, góp phần xây dựng lối sống văn minh trong tham gia 

giao thông và giảm thiểu tai nạn giao thông. 

2. Quy mô đầu tư: Xây dựng hệ thống camera tại 06 vị trí, lắp đặt trên 

các cột hiện có, tổng số 12 camera để giám sát tình hình trật tự an toàn giao 

thông, cụ thể như sau: 

- Các camera có khả năng quan sát ban đêm, quan sát những vật thể từ xa, 

khả năng zoom hình tốt không bị vỡ, nhòe hình ảnh, đảm bảo chịu được thời tiết 

khắc nghiệt ngoài trời. 

- 01 hệ thống điều khiển và giám sát lắp đặt tại trụ sở làm việc của Công 

an thành phố Quy Nhơn. 

3. Địa điểm đầu tư: Thành phố Quy Nhơn. 

4. Nhóm dự án: Nhóm C. 

5. Tổng mức đầu tư: 1.200.000.000 đồng (Một tỷ, hai trăm triệu đồng 

chẵn). Trong đó: 

 -  Chi phí phần lắp đặt:                          124.394.000 đồng; 

 -  Chi phí thiết bị:                                    875.300.000 đồng; 

 -  Chi phí quản lý dự án:                             27.622.000 đồng; 

 -  Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:         75.729.000 đồng; 

 -  Chi phí khác:                                      48.550.000 đồng; 

 -  Dự phòng chi:                                      48.402.000 đồng. 

6. Nguồn vốn đầu tư: Vốn sự nghiệp kinh tế của Ban An toàn giao thông 

tỉnh Bình Định được UBND tỉnh cấp trong năm 2020. 

7. Khả năng cân đối vốn của công trình: Dự kiến bố trí kinh phí thực 

hiện như sau: 

Năm Vốn ngân sách tỉnh (đồng) 

2020 1.200.000.000 

Tổng cộng 1.200.000.000 

8. Thời gian thực hiện đầu tư công trình: Đầu tư xây dựng hoàn thành 

công trình trong năm 2020. 

 Điều 2. Ban An toàn giao thông tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị có 

liên quan triển khai thực hiện Quyết định này theo đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Ban An toàn giao thông tỉnh, 

Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giao thông vận tải, 



3 

Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND Thành phố Quy Nhơn và 

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể 

từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- CT UBND tỉnh; 

- PCT Phan Cao Thắng; 

- PVP VX; 

- Lưu: VT, K19.(M.12b) 

 

 

 

                                    KT. CHỦ TỊCH 

                             PHÓ CHỦ TỊCH 

                             

 

 

 

                              Phan Cao Thắng 
 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-04-10T15:51:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2020-04-10T15:52:25+0700


		2020-04-10T19:35:36+0700


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-13T07:16:40+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-13T07:16:50+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-13T07:17:19+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




